
 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16050 Natal, 05 de dezembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria nº 2181/2025-SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 48/2025 e do e-mail emitidos pelo Coordenador do Núcleo Sede de 

Caicó; 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR o Defensor Público GUDSON BARBALHO DO NASCIMENTO LEÃO, matrícula nº 

215.250-9, titular da Defensoria Pública de São Paulo do Potengi/RN, para atuar no Projeto “Portas Abertas – 

Seridó”, nos termos do Edital nº 10/2025 – SDPGE, na Penitenciária Estadual do Seridó, nos dias 4 e 11 de 

dezembro de 2025, sob a coordenação do Defensor Público LUIZ GUSTAVO ALVES DE ALMEIDA, 

matrícula nº 215.394-7, Coordenador do Núcleo Sede de Caicó. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos três dias do mês 

de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16050 Natal, 05 de dezembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 
autenticidade?codigo=AQAMIL2RA8-V493RY25V6-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

AQAMIL2RA8-V493RY25V6-P2TH9ZW2VI 
 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16050 Natal, 05 de dezembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria n° 2.183/2025 - SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPG, de 11 de janeiro de 

2022, 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR, com anuência, o Defensor Público GUDSON BARBALHO DO NASCIMENTO LEÃO, 

matrícula nº 215.250-9, titular da Defensoria Pública de São Paulo do Potengi/RN, para atuar em sessão plenária 

do Tribunal do Júri, referente ao processo n.º 0102484-52.2015.8.20.0126, no dia 10 de dezembro de 2025, 

perante a 2ª Vara da Comarca de Santa Cruz. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado, em Natal/RN, aos três dias do mês de dezembro do ano de 

dois mil e vinte e cinco. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16050 Natal, 05 de dezembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 
autenticidade?codigo=AQAMIL2RA8-83RT9GS2B2-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

AQAMIL2RA8-83RT9GS2B2-P2TH9ZW2VI 
 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16050 Natal, 05 de dezembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

Portaria nº 2195/2025-SDPGE 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, inciso II, da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 035/2022 – GDPGE; 

CONSIDERANDO que não houve inscritos durante o prazo estabelecido no Edital nº 102/2025 – SDPGE, de 28 

de novembro de 2025, para participação no Projeto Cidadania 360°, realizado no dia 4 de dezembro de 2025, das 

8h às 16h, na Escola Municipal Professora Maria Mirtes da Silva Araújo, em São José de Mipibu/RN; 

CONSIDERANDO o interesse da Defensora Pública ANA LÚCIA RAYMUNDO em participar do referido 

evento; 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública ANA LÚCIA RAYMUNDO, matrícula nº 203.646-0, titular da 2ª 

Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, para participar da prestação de atendimentos jurídicos no Projeto 

Cidadania 360°, no dia 4 de dezembro de 2025, das 8h às 16h, na Escola Municipal Professora Maria Mirtes da 

Silva Araújo, em São José de Mipibu/RN. 

Art. 2º AUTORIZAR a Defensora Pública do Estado do Rio Grande do Norte, designada no artigo anterior, a se 

afastar de suas atribuições ordinárias no dia 4 de dezembro de 2025. 

Gabinete do Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do 

mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16050 Natal, 05 de dezembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 
autenticidade?codigo=AQAMIL2RA8-M5N3085U9G-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

AQAMIL2RA8-M5N3085U9G-P2TH9ZW2VI 
 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16050 Natal, 05 de dezembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 – DPE/RN (90020/2025-Comprasnet) 

PROCESSO Nº 06410002.005279/2024-38 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UASG 925772), por meio da sua 

pregoeira, nomeada pela Portaria nº 33/2024 - GDPGE, torna público que realizará licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM E POR GRUPO, COM 04 

(QUATRO) ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA e 7 (SETE) ITENS EXCLUSIVOS PARA 

ME/EPP/EQUIPARADOS,  04 (QUATRO) GRUPOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA E UM GRUPO 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADOS, visando a constituição de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento e montagem de mobiliário 

(cadeiras, longarinas, sofás, móveis e divisórias), destinados ao atendimento das necessidades da Defensoria 

Pública do Estado do Rio Grande do Norte (DPE/RN), conforme as especificações, quantidades e condições 

previstas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, com abertura da sessão pública no dia 19 de dezembro de 

2025, às 09h00min (horário oficial de Brasília). Local da disputa e Edital: www.comprasnet.gov.br. 

Informações: (84) 99814-0506, e-mail: cpl@dpe.rn.def.br 

 

Natal/RN, 04 de dezembro de 2025 

 

 

Maria Edna Trindade de Lima 

Coordenadoria de Licitações/Pregoeira - DPE/RN 

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:cpl@dpe.rn.def.br


 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16050 Natal, 05 de dezembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar- 
autenticidade?codigo=AQAMIL2RA8-2OVVIKA36W-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

AQAMIL2RA8-2OVVIKA36W-P2TH9ZW2VI 
 


	PROTOCOLO DE ASSINATURAS
	Código de verificação:
	AQAMIL2RA8-V493RY25V6-P2TH9ZW2VI
	PROTOCOLO DE ASSINATURAS


	Código de verificação: (1)
	AQAMIL2RA8-83RT9GS2B2-P2TH9ZW2VI
	PROTOCOLO DE ASSINATURAS


	Código de verificação: (2)
	AQAMIL2RA8-M5N3085U9G-P2TH9ZW2VI
	PROTOCOLO DE ASSINATURAS


	Código de verificação: (3)

